Perfectum tñpak'ka (ex tñespak'kai) sensum particularem habet et valet italica *mi stas bene, l'hopagata*, etc., sic:

kospntes tskukusé—kuksppakkai (imper.); *me verberavit puerulus—bene tibi sit, gaudeo, tu a trouvé ce que ta cherchais.*
futur. [nempákka 1 izi ikoistemn, *il la payera bien ce menteur*, etc.]

Vox *appellor*, quando agitur de simplici appellatione nominis, per substantivum skuést = *nomen*, vertitur.

quomodo appellaris? suet lu askuést. (ad litt.) *quis (quod) est nomen tuum?*
appellor Felix; Peliks lu iskuést. *Felix (est) nomen meum.*
quomodo appellatur arbor illa? *appellatur larix;* stem lu skuést zi es'chíte?
zakolch lu skuesto.

Nota. In primo exemplo interrogatio *quomodo* translata est per suét, *quis?* quia refertur ad personas; in secunda vero per stem, *quid*, quia respicit inanimata, quod semper servandum est in hujusmodi interrogationibus.

Si autum non agatur de appellatione nominis neque phrasis sit interrogativa, verba *appellor, dico, nominor*, etc., vertuntur per verbum eszustm (3a pers. indeclin. perf.) continuati verbi ieszúnm, *dico*. (Supra cap. 6, § 4.)

chízn chnakxi lu eszústm upzin, *occurri uni (illi) qui dicitur barba longa,*
j'ai rencontré le barbu.

CAPUT 7^{em.}.

De Adverbio.

§ 1.

Vox ezgáil, magnum locum habet in lingua Selica, cuius sensus pendet a contextu vel a vocibus cum quibus copulatur. Inter adverbia posita est, licet considerari possi tamquam adjectivum. Per se autem significat *modum quo aliquid est*, comparet ad aliquid aliud et non solum usurpatur, sed componitur cum omnibus fere orationis partibus, ut ex sequentibus exemplis patebit; igitur

1. Vox ezgáil absolute sumpta valet *ita*; komi ezgaš, *utinam ita* (sit vel esset). Vel in sententiâ comparativa valet *sicut, tamquam*, etc.: guizlt lkaekolinzutn lu akskólm, ném ezgail t kuès'chau; *dona Deo quod facturus es (et) erit tamquam orares.*

2. Copulata cum præpositione *l* et pronomine possessivo demonstrativo schei, *hoc* vel *illud*, præter pronomen relativum *u*, *quod*, valet *hoc vel illo modo vel ita est*. Hinc lschei u ezgail, *hoc modo est, ita se res habet.*

Interrogative in sensu futuro: lschei a um ezgaš lu kstkolzín asgetlschin? uné lschei u m ezgail; *hoc ne (erit) modo, quo tibi consuam tibilia tua?* *utique hoc erit*

modo. Vel cum pronomine interrogativo chèn, *quis?* Ichèn u ezgail; *quo modo* (relat. ad pres. et perf.); Ichèn u m ezgaïl; *quomodo?* (relat. ad futur.); pótulschèi u ezgaïl; *just in this way, in that way, that very fashion.*

3. Præter adminicula dicta admittit etiam characteristicam verbi et verbificatur more adjectivorum et erit: lschei u tn ezgail, et valet: *ita me gero: hoc (vel) illo modo* (definite) *ago* vel etiam: *talis ego sum* et conjugatur per omnes modos et tempora semper tamen, ut dictum est, relative ad aliquid *definitum*, quod in oratione precedit:

ne kucháum aks chauschtu lu eskmkomppmi, lschei u tuezgail agal lu tnchiatum; *cum oraveris, orare debes pro defunctis—ita me gero, quoties oro.*

mil tashoi knestiakot—tam lschei m kuk ezgail (imperativ. contin. in sensu futuro); *tu te bats toujours—ce n'est pas comme cela, que tu dois agir (à l'avenir).*

ku suét? asch ku soiápi? une lschei u tnezgail; *quis es tu? esne americanus? utique talis sum, je le suis.*

4. Ex hoc adverbia derivatur regulare intransitivum: tnezgaïli, *me gero*, et alia quæ ab hoc tamquam primitivo formantur, ut; lschei u tneznágälësi, *je suis de celle ou de la même pensée que...*

5. Præposita substantivo et apposito *t* substantivo sequenti tamquam nominativo, est adjectivum sive absolutum sive verbificatum et valet *similis* et habet numerum pluralem ezgágäfíl: kucszkoakoi ezgäfíl tkukusé'e; *vel lu knèszkoakoi ku ezgaï tkukusé'e; ploras similis (ut) puer; cum ploras similis es puer.*

Item: tn ezgní tanui, *sum sicut tu*, id est *ago, me gero, sicut tu te geris, similis tibi sum*, sive figura sive moribus: azgant zi aslalko; ipótu ezgágäfíl; *aspice duo illa ligna: suni ad amussim similia.*

Interdum in unam vocem coalescit cum substantivo:

tnezgalás (us pro sgulis, *facies*), *habeo vultum similem alicui, id est assimilior.*

kuezgalda tiskusé o, *habes vultum similem filio meo.*

plur. pezgágalus—ipol u pezgágalus; *vous êtes comme deux jumeaux, vous vous ressemblez tout à fait.*

6. Hoc adverbio verbificato vertitur verbum *imitor*:

ta kuk ezgaï tkoaukót szizmelt, *ne sis sicut stulti pueri—ne imiteris pueros stultos (impios).*

gost lu anpgpgót, lschei mkuézgail; *boni sunt parentes tui, imitare eos.*

Hoc sensu valet etiam *more* (*à la façon, à la manière*).

eslákschhlschi ezgai tskèligu, *sedel more indorum; ad litt. sicut Indi.*

7. Preponitur adjectivis sed diversimode, lschëi u ezgail mutatur tschëi i ezgal; et adjectivum mutatur in substantivum, nempe assumit consonantem *s*.

iehē lu isnmènigutn; tschei a i eztal skutunt lu asnmènigutn? *voici ma pipe; ta pipe est elle si grande?*
ta; tam tschei i eztal skutunt: *non; elle n'est pas si grande.*

Item: tama ēsulchstgu eztal stèle skèligu? *vidistine umquam talis malitia gentem?* *as tu jamais vu des gens si mauvaises?*